
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang 
Perusahaan Daerah [Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1962 Nomor 10. Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2387); 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Berita Negara 
Ta.hun 1950) sebagaimana telah diubah dengan Undang­ 
Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 
Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang derigan 
mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Provinsi Djawa Barat [Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun L968 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851}; 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
climaksud pada huruf a, maka Perubahan atas Peraturan 
Bupati Cirebon Nomor 66.a Tahun 2017 ten.tang 
Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 
Cirebon Nomor 16 Tahun 2017 tentang Pembentukan 
Perusahaan Daerah Perdagangan dan Jasa Kabupaten 
Cirebon perlu ditetapkan. dengan. Peraturan Bupati. 

a. bahwa dalam rangka untuk ikut serta menciptakao dunia 
usaha yang sesuai dengan perkembangan jaman, maka 
Peraturan Bupati Cirebon Nomor 66.a Tahun 2017 
tcntang Petunjuk Pelaksanaan Peraruran Daerah 
Kabupaten Cirebon Nomor 16 Tahun 2017 tentang 
Pembentukan Perusahaan Daerah Perdagangan dan Jasa 
Kabupatcn Cirebon, perlu diubah unrukdisesuaikan: 

Menimbang 

BUPATI CIREBON, 

DENOAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI CIREBON WOMOR 66.a 
TABUJlf 2017 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN .DAERAH 

KABUPATEN CIREBON NOMOR 16 TAHUN 2017 'l'ENTANG 
PEMBENTUKAN PERUBABAN DAERAB PERDAOANGAN 

DAN JASA KABUPATEN CIREBON 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 1 TAHON 2018 

NOMOR 1 TABUN 2018 SERI E1 1 

' 

• 



Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Cirebon 
Nomor 66.a Tabun 2017 tentang Petunjuk PeJaksanaan 
Peraruran Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 16 Tahun 2007 
tentang P:mbentukan Perusahaan Daerah Perdagangan dan 
Jasa (Berita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2017 
Nomor 66.a Seri, E.61.a), diubah sebagai berikut ; 

Paaal I 

PERUBAJ-JAN ATAS PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 66.a TAHUN 2017 TENTANG PETUNJUK 
PELAKSANAAN PERA1'URAN DAERAH KABUPATEN 
CIREBON NOMOR 16 TAfiUN 2007 TENTANG 
PEMBENTlJKAN PERUSAHAAN DAERAH PERDAOANGAN 
DAN JASA. 

MEMUTUSKAN : 

6. Peraturan Daerah K.abupaten Cirebon Nomor 6 
Tahun 2012 tentang Penyelenggaraan Pelayanan Publik 
oleh Pemerintah Oaerah [Lembaran Daerah Kabupaten 
Cirebon Tahun 2012 Nomor 6, Seri E.2); 

7. Peraruran Bupati Cirebon Nomor 66.a Tahun 2017 
tcnta:ng Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 
Kabupateri Cirebon Nomor 16 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Perusahaan Daerah Perdagangan dan .Jasa 
(Serita Oaerah Ka bu paten Cirebon Tahun 2017 
Nomor 66.a Seri, E.61.a). 

3. Undang-Undang Nomor 23 T.ahun 2014 tentang 
Pernerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
lndonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tarnbahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor ~587), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang­ 
Vndang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Norn.or 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembarari 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Menterl Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 1998 
rentang Bentuk Hukum Sadan Usaha Milik Daerah; 

';5. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 16 
Tahun 2007 tentang Perusahaan Daerah Perdagangan 
dan .Jasa Kabupaten Circbon [Lernbaran Daerah 
Kabupaten Cirebon Tahun 2007 Nomor 16, Serl D.8); 

Menetapkan ' 

,:-------------------- ~ - - 



(1) Syarat-syarat untuk dapat diangkat menjadi pegawai 
untuk perlama kali adalab : 
c. berusia paling rend:ah 18 Tahun. 

Pasal 39 

5. Kerentuan Pasal 39 ayat (1) huruf c diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut : 

(2) Direktur diberhentikan karena : 
e. mencapai batas usia 63 (enam puluh tiga) tahun; 

Pasal33 

4. Ketentuan Pasal 33 ayat (2) huruf e diubah s.e:hingga 
berbunyi sebagai berikut : 

(3) Jabatan Direktur berakhir pada saar yang 
bcrsangkutan berumur paling tinggi 63 (enam puluh 
tiga) tahun. 

(2) Batas usia Direktur pada saat diangkat pcrtama kali 
berumur paling tinggi 59 (lima. puluh serobilan) tahun. 

Pasal 22 

3. Ketentuan Pasal 22 ayat (2.) dan ayat (3) diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut : 

(2.) Perseroan Terbatas (PT) sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) dapat membuka Kantor Perwakila.n atau 
Cabang di tempat lain dalam Wilayah Kerja. Kabupaten 
Cirebon rnalalui RUPS. 

(1) Untuk pengembangan usaha. maka Perusahaan 
Daerah dapat membentuk Perseroan Terbatas {PT) 
berdasarkan ketentuan peraturan perundang­ 
undangan yang berlaku. 

Pasal6 

(4) Dalam pengembangan usaha PPJ dapar mendirikan 
anak perusahaan, investaai iangsung dan kerjasama 
dengan SKPD c;1i lingkunga:n Pemerintah Kabupaten 
Cirebon dan dilaksanakan sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

2. Ketentuan Pasal 6 ayat (l) dan ayat (2) diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut : 

PasaJ 5 

I . Ketentuan PasaJ 5 ayat (4) diubah sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 



BERlTA DAERAH KABUPATEI'f CIREBON TARUN 2018 NO MOR 1 SERLlil, 1 

., 7. 
JUHMAT SUTRISNO 

• 
Plt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON, 

Diundangkan di Sumber 
pada tanggal t5 Jai:w.arii 201il 

SUNJAYA PURWADISASTRA 

BUPATI CIR~BON, 

'rrD 

Diietapkan di $umber 
pada tanggal 12 .Jarruari 2018 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
-pengundangan Peraturan Bupati, ini dengan penernpatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Cirebon. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan, 

Pasal II 

' 


